CADERNO 11  3SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2013

EXTRATO DE CONTRATO. Exercício: 2013. Interessada:
Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios de agricultores e empreendedores de base familiar,
organizados em grupos formais atendidos pelo PRONAF,
destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação
escolar para o Município de Capanema. Valor Total: 1.462.330,00
(Hum milhão quatrocentos e sessenta e dois mil trezentos
e trinta reais). Data Assinatura: 19/03/2013. Vigência:12
meses. Dispensa de Licitação: 010/2013Proc:7/2013-1503001.
Contratada: Cooperativa de Produtores Rurais da Região dos
Caetés – COOCAETÉS. CNPJ 14.797.571/0001-03 Fundamento
legal Lei nº. 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução
do CD/FNDE nº. 38, de 16 de julho de 2009 aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº. 8.666, de 21.06.1993. Eslon Aguiar
Martins - Prefeito
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/
PMC/2013, do tipo menor preço global, para manutenção
preventiva e corretiva diária de equipamentos e rede lógica
de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Capanema
e Fundo Municipal de Saúde de Capanema. Data da Abertura:
28/03/2013 às 10h00min. Retirada do edital na sala da CPL.
Valor do Edital R$ 50,00 (cinquenta reais).
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/PMC/2013, do tipo menor
preço por item, para contratação de empresa especializada na
locação de veículos e máquinas pesadas, por um período de 12
(doze) meses para a Prefeitura Municipal de Capanema. Data da
Abertura: 28/03/2013 às 15h00min. Retirada do edital na sala
da CPL. Valor do Edital R$ 50,00 (cinquenta reais).
Cláudio dos Santos Silva – Pregoeiro/PMC
AVISO DE SUSPENSÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 001/
SMS/2013. A Pregoeira comunica aos interessados no Pregão
Eletrônico nº 001/SMS/2013, para Registro de Preços, do tipo
menor preço por lote, para eventual aquisição de medicamentos,
material de consumo hospitalar, odontológico e laboratorial para
atender ao Fundo Municipal de Saúde de Capanema, que foi
suspensa a abertura marcada para o dia 25/03/2013 às 09h00min
no site: www.cidadecompras.com.br. Outrossim, informa que
posteriormente será publicada nova data de abertura. Juliana
Silva Paiva - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499404

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Aos onze dias do mês de Março de
2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. Newton Carlos Freire Pereira,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1502001/2013, Pregão Presencial nº 001/2013/FMSS. OBJETO:
Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamentos,
Materiais de Consumo Hospitalar, Material de Consumo
Laboratorial E Material De Consumo Odontológico, destinados
ao  atendimento  dos serviços de  saúde desenvolvidos pela
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, no município de
Soure, durante 12 (doze) meses. Empresas Vencedoras: 1) M M
LOBATO COMÉRCIO E REP. LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-07 foi
a vencedora dos lotes I, III, VIII, IX e XII, pelo critério de menor
preço por lote, num total de R$ 857.793,77. 2) CRISTALFARMA
COMÉRCIO E REP. IMP E EXP. LTDA, CNPJ: 05.003.408/0001-
30 foi a vencedora dos lotes II e VII, pelo critério de menor
preço por lote, num total de R$ 1.460.986,41. 3) F.CARDOSO
E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63 foi a vencedora dos
lotes IV, XI e XIII, pelo critério de menor preço por lote, num
total de R$ 1.012.998,48. R.C ZAGALLO MARQUES, CNPJ:
83.929.976/0001-70 foi a vencedora do lote VI, pelo critério de
menor preço por lote, num total de R$ 27.568,00. E.R TRINDADE,
CNPJ: 04.252.742/0001-65 foi a vencedora do lote X, pelo
critério de menor preço por lote, num total de R$ 81.000,00.
M.F DA S. FRANCO, CNPJ: 08.084.503/0001-02 foi a vencedora
do lote XIV, pelo critério de menor preço por lote, num total de
R$ 162.000,00. TOTAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2013/
FMSS: R$ 3.602.346,66 (Três milhões seiscentos e dois mil
trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
Newton Carlos Freire Pereira Secretário Municipal de
Saúde e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499405

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2013-PMDE. Objeto: aquisição
de materiais odontológicos destinados ao laboratório de Prótese
Dentaria, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. Data do
certame 28/03/2013 às 14:00 horas. Tipo: menor preço unitário.
Raydfrank Bezerra Inácio – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499406

AVISO DE ERRATA. Na Publicação do Aviso de Licitação do TP
001/2013, publicado na D.O.E/PA de 13/03/2013, Onde se lê:
Data do certame 28/03/2013 às 09h00mim, horário de Brasília,
leia-se: Data do certame 02/04/2013 às 09h00mim, horário

de Brasília, Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min
ás 14h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2013.
Pregão Eletrônico (SRP) n.º 205/2011, Ata de Registro de preço
nº 012/2012 - PMM, Objeto: eventual aquisição de materiais
para construção, para a secretaria municipal de educação –
SEMED, Município de Marabá - Pará; Recurso erário municipal
Próprio; Dot. Orçamentária: 12.361.0009.1.002  – construção
e ampliação das unidades de ensino – Zona Urbana. Cont/
Empresa: Casas Pratas LTDA, Valor R$: 1.235.190,55,  data de
Assinatura: 11/03/2013, Vigência: fi cara adistrita a vigência dos
respectivos créditos orçamentário do corrente ou seja valido ate
31/12/2013. Secretario Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499407

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
001/2013. Objeto: contratação de empresa para fornecimento
de combustível e derivados, dia 27.03.13, as 08h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2013. Objeto: contratação de
empresa para locação de veículos destinados as sec. municipais,
dia 27.03.13, as 10h30min.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2013. Objeto: contratação
de empresa para locação de veículos destinados ao transporte
escolar, dia 27.03.13, as 14h30min. Os editais estarão
disponíveis na sede desta PMSIP, à Av. Barão do Rio Branco,
1060-Centro, de segunda à sexta, de 08 às 14hs. a partir de
15.03.13. O Pregoeiro.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 08/13-PMSIP/TNL
PCS S/A. Objeto: Serviços de Telefonia Móvel destinados
as Secretarias Municipais, com fundamento no art. 25 da Lei
8.666/93 e alterações. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499288

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA torna públicas
as licitações no termo da lei federal 8.666/93, tipo menor preço,
Pregão Presencial n. 9/2013-080301, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, VEÍCULOS
UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, CAMINHÕES BASCULANTES E
MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. OBS.: EM
SE TRATANDO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP (SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS) AS QUANTIDADES SÃO ESTIMADAS
E SERÃO CONTRATADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.
Abertura: 27/03/2013 às 09h00. Pregão Presencial n. 9/2013-
080302, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA EXECUTAR
SERVIÇOS REFERENTES A EMISSÃO DE BILHETES; RESERVA
DE PASSAGENS AÉREAS; REMARCAÇÃO; COMPRA E PESQUISA
DE PROMOÇÕES ATRAVÉS DE PERCENTUAL DE DESCONTO,
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. OBS.: EM
SE TRATANDO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP (SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS) AS QUANTIDADES SÃO ESTIMADAS
E SERÃO CONTRATADAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.
Abertura: 27/03/2013 às 09h00. Valor de cada edital: R$ 100,00.
A retirada do edital deverá ser feita na sede do município, sito a
Av. 14 de Julho, n. 12, Centro. Itupiranga - PA. 14 de março de
2013. Wanderlei Vanz - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499316

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇO NO 01/2013

Abertura 03/04/2013 às 9h (horário local), na Sala de Reuniões
da CPL sito, Av. General Moura Carvalho, s/n Centro – Primavera-
PA. Objeto: Contratação de Empresas para serviços de engenharia
para Reforma e Adequação da Unidade Básica de Saúde do Bairro
do Leitelândia - Primavera-PA. Conforme o Edital, TOMADA DE
PREÇO, tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091)
3481-1228 e-mail: setordelicitacaopmp@gmail.com.

Primavera-PA, 14 de Março de 2013.
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499330

RESULTADO DO PREGÃO Nº 003-2013
FRACASSADO

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico para
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 003/2013,
Processo nº 025/2013, Aquisição de um veículo do tipo
SEDAN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração, foi declarado FRACASSADO, haja vista as
empresas não terem atendido aos requisitos do Edital.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499350

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 230401/2013-CPL
A Prefeitura Municipal do Acará torna pública que às 10h do dia
23.04.2013, na Sala de Reuniões da CPL, sito, à TV. São José, nº
120, Centro, Acará - Pará fará realizar licitação na modalidade
Concorrência Pública, tipo “Menor Preço Global” para
contratação de empresa especializada em consultoria nas áreas
de Planejamento, Gestão Pública e Desenvolvimento de Recursos
Humanos. O Edital poderá ser retirado no endereço supra pelo
valor de R$ 150,00.

Acará - PA, em 14 de março de 2013.
ELUANY TAYNA DA SILA BARATINHA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499359

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2013
A Prefeitura Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNAM PÚBLICO, para
conhecimento de todos os interessados, que fará realizar no dia
27 de março de 2013, as 08h00min, no prédio da Prefeitura
Municipal, PREGÃO PRESENCIAL, visando à Terceirização de
Serviços de Transporte Escolar, para atender a Secretaria
de EDUCAÇÃO, conforme descrito no modelo de proposta anexo
ao edital de Registro de Preço nº 002/2013. Os interessados
poderão obter o Edital e maiores esclarecimentos com o
Pregoeiro e Equipe de Apoio, à Praça Cel. Horácio, nº 70, CEP
68.750,000 – Curuçá – Pará, no Horário de expediente.////
Curuçá – PA, aos 15 dias do mês de março de 2013.

Bruno Pinheiro Moraes
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499385
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2013 – CPL/PMVN
AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO/EXTRATO

DE CONTRATO 001-DL/2013-PMVN
Onde se lê “Valor global de R$ 107.776,60 (Cento e Sete Mil,
Setecentos e setenta e seis Reais e Sessenta Centavos)”. Leia-se
Valor global de R$ 45.478,00 (Quarenta e cinco mil, quatrocentos
e setenta e oito reais). O restante do disposto permanece o
mesmo. Secretário Municipal de Saúde.

JOÃO NUNES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde – SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2013 – CPL/PMVN
AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO/EXTRATO

DE CONTRATO 001-DL/2013-PMVN
Onde se lê “Valor global de R$ 107.776,60 (Cento e Sete Mil,
Setecentos e setenta e seis Reais e Sessenta Centavos)”. Leia-se
Valor global de R$ 45.478,00 (Quarenta e cinco mil, quatrocentos
e setenta e oito reais). O restante do disposto permanece o
mesmo. Secretário Municipal de Saúde.

JOÃO NUNES DE SOUZA
Secretário Municipal de Saúde - SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DO CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499152

AVISO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 103/2013-CPL

TOMADA DE PREÇOS 001/2013
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Canaã dos Carajás-PA avisa que fará realizar no dia 01/04/2013
às 10h: 30 min, na sala da CPL na Prefeitura Municipal, Processo
Licitatório nº 103/2013-CPL – Modalidade Tomada de Preços
nº 001/2013. Objeto: Execução de Obra de Engenharia na
Construção de 02 (duas) pontes metálicas sobre o Rio Piraquê e
Córrego Sossego, no Município de Canaã dos Carajás. Valor do
Edital será de 50,00 reais. Mais informações pelo Telefone: (94)
3358-1722. Canaã dos Carajás-PA, 15 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 499208

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal
de Curuçá – Pará torna público o resultado do julgamento do
processo Licitatório Tomada de Preços 002/2013, realizado no dia
07/03/2013, sendo vencedora a empresa: Norte Turismo Ltda.

José Rosinaldo Brandão Souza
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2013-PMC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496832
No Extrato de Contrato Nº 16/2013, oriundo da Tomada de
Preços 001/2013, veri?cou-se que houve um erro quanto ao
valor. Desta forma comunica a todos interessados que: